
عناصر قدرت ساز منطقه ای 
مقاومت 

چندی پیش سرلشکر سلامی فرمانده کل سپاه 
در سخنرانی درباره عناصر امنیت ساز منطقه ای 
سخن به میان آورد. سلامی با اشاره به جایگاه 
محور مقاومت، مبانی قدرت را در منطقه غرب 
آسیا درون زا و متفاوت از راهبردهای آمریکا 
برشمرد. فرمانده سپاه با اشاره به پیروزی های 
مقاومت اسلامی از جایگاه متزلزل آمریکا در 
غرب آسیا نیز سخن گفت اما سوال این جاست 

عناصر قدرت ساز منطقه ای چیست؟
1- قطـع نیـاز بـه آمریـکا: یکـی از مهـم تریـن 
عناصـر قـدرت سـاز، تـوان رزمـی و آمادگـی 
دفاعـی و آفنـدی اسـت. بسـیاری از تجهیـزات 
نیروهـای مسـلح جهـان بـه ویـژه غـرب آسـیا 
بـدون همـکاری بـا پنتاگـون و صنایـع دفاعـی 
و تسـلیحات سـازی آمریـکا غیرممکـن اسـت 
فعال باشـد؛ امـا در محـور مقاومت ایـن موضوع 
کاملا برعکـس اسـت. دانش تسـلیحاتی جبهه 
مقاومـت بـه سـبب تحریـم هـای مختلـف عمـلا 
درون گـرا و فاقـد وابسـتگی بـه بازیگـر خارجـی 
اسـت. امـروز در بسـته تریـن منطقـه جهـان ) 

نـوار غـزه( مقاومـت توانسـته قـدرت آتشـی بـه 
دسـت آورد کـه سـامانه هـای موشـکی و ضـد 
موشکی رژیم صهیونیستی را با چالش اساسی 
مواجه سـازد. غـزه ای کـه در کمـال نابـاوری در 
محدودتریـن شـرایط جنگـی قـرار دارد، روزانه 
بیش از 300 موشک، راکت و خمپاره به سمت 
اهـداف مختلـف در سـرزمین هـای اشـغالی 
شـلیک کـرده اسـت. ایـن موضـوع یکـی از مهـم 

تریـن عناصـر قـدرت سـاز منطقـه ای اسـت.
2- کمربند منطقه ای: تفرقه بینداز و حکومت 
کن، یکی از اصلی ترین سیاست های بازیگران 
خارجی در غرب آسیا به ویژه در حوزه های دینی 
و مذهبی بوده است. جنگ های قومیتی، راه 
انــدازی درگیری های مذهبی و دینی و رنگ 
و لعاب اجتماعی دادن به آن یکی از مهم ترین 
رویکردهای امنیتی آمریکا در غرب آسیاست. 
از ابتدای تشکیل داعش و پس از تشکیل ارتش 
جهانی مقاومت ) متشکل از سوریه، لبنان، 
عراق، یمن، پاکستان، افغانستان، گروه های 
مختلف فلسطینی، کردی، ایزدی و...( عملا 
کمربند مقاومت در غرب آسیا تشکیل شد. 
راهبردی که قرار بود موجب جدایی تهران از 
فلسطین شود به محور اتصال تهران با بغداد، 
دمشق و بیروت مبدل  شد و دسترسی زمینی 
تهران – غزه را فراهم ساخت. کمربند منطقه 
ای  بزرگ ترین دستاورد جبهه مقاومت در سال 
های اخیر است و هر بازیگر خارجی و داخلی 
بدون توجه به نقش و اثر گذاری آن نمی تواند 

درباره غرب آسیا بیندیشد. 
3-دین: دین و مذهب که یک پارادایم ناهمگون 

در غرب آسیا در نیم قرن اخیر بود، با شکل گیری 
مقاومت به یک پارادایم متحد ساز و اجماع ساز 
تبدیل شده است. در مقاومت از سنی تا شیعه، 
از علوی تا دروزی، ایزدی تا مسیحی به عنوان 
واحدهای مذهبی مختلف با هدف مشترک 
به معنای اتحاد در برابر دشمن خارجی گرد 
یکدیگر آمده و مسئله اخراج نیروهای آمریکایی 
و مبارزه با رژیم صهیونیستی به اولویت روزمره  
و حتی ایدئولوژیک  آن ها تبدیل شده است. 
پارادایمی که قرار بود مزاحم امنیت مقاومت 

شود به عنصر مقوم آن تبدیل شده است. 
4- آلترناتیو غرب: غرب آسیا پس از سایس پیکو 
یکی از مناطق بسیار مهم در نمایش چهره غیر 
عزتمندانه از سیاست ورزی داخلی و خارجی 
ــت. کشورهایی که عمدتا دســت نشانده  اس
بر آن هستند منافع  و  بودند  سیاسی غــرب 
استراتژیک و اقتصادی واشنگتن، لندن و دیگر 
کشورهای بازیگر خارجی را تامین کنند. با 
شور انقلاب اسلامی و پس از آن پیروزی های 
عزتمندانه مقاومت در برابر داعــش، آمریکا، 
رژیم صهیونیستی و موارد مشابه، عملا مقاومت 
به آلترناتیو غرب در غرب آسیا تبدیل شد که 
هدفش اتکا به مردم و توجه به خواست اجتماعی 
است. موضوعی که مهم ترین تهدید برای دولت 
ها با سیاست های مونوکراسی  و خاستگاه 

پادشاهی مورد حمایت غرب است.
این 4 بخش تنها بخشی از عناصر قدرت ساز 
و حیاتی مقاومت در سال های اخیر است که 
ظرفیت مهمی برای ناامن سازی منافع آمریکا و 

دیگر بازیگران متجاوز خارجی است.
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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 شرکت برق جــدول خاموشی مــی ده بعد یک  •
ساعت و نیم زودتر برق رو قطع می کنه. این ها همه 
اش حق الناسه به خدا باید جوابگو باشن. دو روزه 

زودتر قطع می شه.
  برق در شهر مشهد در دمای 39 درجه هر روز به  •

مدت سه ساعت قطع می شود. با تشکر از مسئولان.
 اوضاع اقتصادی جوری شده که از اون 4 درصد  •

پولدار و سرمایه داری که آقای قالیباف سال 9۶ 
ازشون حرف می زد،2 درصدشون فقیر شدن.

 چه جالب است که طیفی از این آقایان هر حرفی  •
دوست دارند بر زبان می آورند و هیچ کسی نیست 
به آن ها بگوید که بالای چشم شان ابروست! سعید 
قاسمی چه کاره این مملکت است که برای همه 

مسئولان نسخه می پیچد؟
  برق میرداماد و جهان آرا و خواجه ربیع  هر روز 3  •

ساعت قطع می شود در حالی که در منطقه وکیل 
آباد تا حالا قطعی نداشته اند. در این باره هم بی 

عدالتی دارند. خراسان چرا پیگیری نمی کنی؟
 دولت 45 هزار تومان یارانه می ده ما باید یک  •

عالمه روش بذاریم برای قبض های برق، آب، گاز 
و خیلی چیزای دیگر! نفس مردم هم هیچ وقت 

درست و با آرامش در نمیاد.
  رفتار ما ایرانی ها هم خیلی عجیبه.  داریم از  •

گرما می میریم ولی با آرامش می نشینیم و چای 
داغ می خوریم!

ــی را تــصــویــب کند  • ــون ــان مــجــلــس مــحــتــرم ق
کاندیداهایی که وعده ظاهرا غیر ممکن به مردم 
می دهند و رای می آورند وعمل نمی کنند درمقابل 

قانون پاسخگو باشند و با آن ها برخورد شود.
ــدف واقــعــی بعضی از  •  بــه نظر مــی رســد کــه ه

مسئولانی که در سخنان شان قیمت واقعی دلار 
را زیر 20هــزار ، 1۷هــزار و حتی پایین تر اعلام 
می کنند این است که مردم از ترس زیان دیدن 
اقــدام به فروش ارز خود کنند و در این میان هم 

دولت و هم نورچشمی ها اقدام به خرید دلار ارزان 
کنند تا بعد آن را گــران تر بفروشند و سودهای 

کلان ببرند. 
 آقای روحانی ! از شما خواهش می کنم حداقل  •

این یکی دوماه پایانی را دست از تعمیرات حکومتی 
بردار. زیرا شما می خواهی ابرو را درست کنی، 
می زنی چشم ها را کور می کنی. آقای عبد الناصر 
همتی را برکنار کردی دلار طی 24 ساعت هزار 

تومان گران تر شد.
 وقتی بچه دارشدم خیلی خوشحال بودم ولی  •

الان که می خواهم جهاز بدهم خودم را روزی هزار 
بار لعنت می کنم. خیلی سخت است .

 حیف نیست هنگام ورود به شهر مشهد به جای  •
استشمام بوی گلاب محمدی بوی کمپوست به 

مشامت می رسه؟
 مطمئن شدم تمام پیام ها رو می خونید. ازتون  •

بابت غلط های املایی چندین مرتبه انتقاد کرده 
بودم، پیامم چاپ شد واقعا خوشحالم که انتقادپذیر 

هستید وبسیار متشکر از توجه تون.
 برق را ... به عراق می دهند، قطع می شه. آب و  •

گاز و این ها را هم ولش کنید. سیگنال تلویزیون 
را کی می دزده که دایم حین پخش والیبال قطع 
می شه؟ در ضمن این همه سانسور برای چیه وقتی 
ورزشگاه خالیه؟ آخه قبلًا موی آن خانم را مطهری 
می دید و گزارش می کرد الان که مورچه هم توی 

سالن نیست. پس سانسور برای چیه؟
جناب مصطفی غنی زاده رئیس جمهور انتخاب  •

شده. شما از کدام رویکرد صحبت می کنی؟
 اگر می خواهید ارز تولید کنید موتور برق بخرید.  •

هرچه می توانید ارز تولید کنید.
 نمی شه لباس قدیمی هامون رو بپوشیم، یهو  •

ببینیم 10 تا بیت کوین از چندسال پیش ته جیبش 
مونده؟

 یا امام رضــا)ع( به تو از دور سلام. خیلی وقته  •

دوست دارم بیام حرمت ، امّا به خاطر محدودیت 
تردد شبانه نمی تونم بیام.

  حسن روحانی با همین سطح قیمت ها یارانه  •
را باید نفری 300 هزار تومان می کرد برای همه 
یکسان و از پردرآمدها مالیات بیشتری گرفته 
می شد. ریاست جمهور بعدی جناح راستی این 

کار را بکند.
 پسرخاله ام رفته خواستگاری، بابای دختره  •

ازش پرسیده چند سالته؟ اینم گفته 30سالمه. 
باباش گفته دختر بهت نمی دم چون وام ازدواجت 

۷0میلیونه!
 در عجبم از مردمی که  به دنبال دنیایی هستند  •

که روز به روز از  آن دورتر می شوند و غافل اند از 
آخرتی که  روز به روز به آن نزدیک تر.

 در مواد لازم برای تهیه آب دوغ خیار» خامه«  •
نوشتید این هم از عجایب روزگار! دیگه این که در 
مراحل تهیه آن درقسمت4 به جای کلمه»رنده« 
کلمه »دنده« چاپ شده. شاید این هم نام جدید 

رنده بوده و ما خبر نداشتیم.
 واقعا این درسته که هنوز بچه ام به دنیا نیامده  •

هفت میلیون تومان برای سونوگرافی و آزمایش 
هزینه کردم!

  آقای محسن رضایی می گه  یارانه 45 تومانی  •
رو 450 هزار می کنم اما نمی گه نون سنگک دو 

تومانی رو هم 20 تومان می کنم!
 وقتی باهاتون درد  دل می کنیم لازم نیست حتما  •

خودتون  رو بدبخت تر نشون بدید، حالا کم بدبختی 
داریم باید بشینیم غصه شما رو هم بخوریم.

 چرا شهرک امام مشهد پایین شهر و قشر ضعیف  •
وآپارتمان نشین هر روزبرق می رود!

 در این شرایط کرونایی خرید اینترنتی داشتم که  •
از طریق پست ارسال شده در پست گم شده والان 
هم پست به هیچ عنوان جوابگو نیست و جواب 

درستی به من نمی دهند.
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آنالیز 10 ساله تغییر قیمت ها
سیاه و سفید اقتصاد روند تغییرات قیمت ها، تورم، دستمزد و... یک دهه  گذشته را در قالب چند نمودار ببینید

میرجانیان- طلا، سکه، دلار و خودرو در ده 
سال اخیر چقدر گران شده است؟ در این یک 
دهه دستمزد کارگر و کارمند چقدر اضافه شده 
است؟ بورس و بازارهای مالی چقدر رشد کرده 
اند؟ تورم چگونه بوده و نقدینگی چقدر اضافه 
شده و خلاصه اقتصاد خرد و کلان کشورمان 
در یک دهه گذشته چه تغییراتی داشته است؟ 
 12 مدیریت  تحت  تاکنون  عزیزمان  ایران 
دولت مختلف بوده است  که هرکدام با سبک 
و فلسفه خاص خود، کشور را اداره کرده اند. 

دولت هایی که هرکدام موافقان و منتقدانی 
دارند. دولت هایی که هرکدام شان در زمینه 
ای موفق بوده و در زمینه هایی نقطه ضعف 
داشته اند. حالا در انتهای دولت دوازدهم 
جالب است که به گذشته برگردیم و ببینیم 
در این یک دهه مدیران کشور چگونه عمل 
کرده اند؟ برهه ای که کشورمان در بعضی 
سال هایش در شدیدترین تحریم ها و فشار 
های اقتصادی و جنگ روانی بوده است. شاید 
بخشی از مشکلات کنونی را به تحریم و جنگ 

اقتصادی و مالی ربط بدهیم و بخشی را به نحوه 
مدیریت مان اما آن چه در واقعیت و اقتصاد 
کلان اتفاق افتاده این روزها در اقتصاد خرد 
تاثیر خودش را نشان داده و تغییرات زندگی 
مردم نشان دهنده همین پیشرفت ها و نقطه 
ضعف هاست. امروز در گزارشی بدون هیچ 
از منظر  مطلبی  روند تغییرات اقتصاد مان 
خرد و کلان در یک دهه گذشته را مرور کرده 
و در قالب چند نمودار به تغییرات قیمت ها و 

دستمزدها و بازارهای مالی و... پرداخته ایم.

 قیمت سکه

 قیمت طلای 18 عیار

قیمت خودروی پراید

میزان تورم در هر سال )درصد(حداقل دستمزد ماهیانه کارگران

حداکثر قیمت مرغ مصوب در 10 سال گذشتهمیانگین قیمت هر متر مربع مسکن در تهران

رشد شاخص بورس در 10 سال گذشتهبیشترین قیمت دلار در هر سال

برنامه های انتخاباتی تلویزیون در روز ۱۰ اردیبهشت


